PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 7 марта 2024 года № 204

О проведении конкурса на право размещения

сезонных нестационарных торговых объектов

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от                   29 февраля 2024 года №182 «Об утверждении Порядка предоставления права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Ртищево Саратовской области», на основании Устава Ртищевского муниципального района, статьи 31 Устава муниципального образования город Ртищево Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене конкурс:

Предмет конкурса - право размещения сезонных нестационарных торговых объектов:
	№

Лота
	Тип торгового предприятия
	Адрес места размещения
	Специализация НТО, группы товаров
	Размер площади места размещения НТО, м2
	Начальная цена предмета конкурса, рублей в год (без учета НДС)

	1
	киоск
	г. Ртищево, территория сквера «Центральный», вдоль центральной аллеи напротив детской площадки
	реализация кофе, безалкогольных напитков, кондитерских изделий
	6,0
	10721,00

	2
	торговый павильон
	г. Ртищево, территория сквера «Центральный», вдоль центральной аллеи напротив спортивной площадки
	реализация мороженого, безалкогольных напитков, продукции собственного производства, кондитерских изделий
	169,0
	30199,00

2.Утвердить состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов согласно приложению к настоящему постановлению.

3.Организатором конкурса назначить отдел по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района.

4.Отделу по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района:

4.1.Подготовить извещение о проведении конкурса, подготовить и утвердить конкурсную документацию.

4.2.Извещение о проведении конкурса и конкурсную документацию разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

4.3.Обеспечить осуществление мероприятий, необходимых для проведения конкурса.

5.Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы администрации

Ртищевского муниципального района

А.А. Глухов
Приложение

к постановлению администрации
Ртищевского муниципального района
от 7 марта 2024 года № 204
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на право размещения сезонных нестационарных торговых объектов

Платонова Д.С.

-начальник отдела по управлению имуществом

и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района,

председатель комиссии;

Костина И.В.

-начальник отдела кадровой и правовой работы

администрации Ртищевского муниципального

района, заместитель председателя комиссии;

Бывалкина Т.Ю.
-заместитель начальника отдела по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Ртищевского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены Комиссии:

Карабановский Т.Н.
-заместитель начальника управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского

муниципального района;

Алиев Р.В.

-начальник отдела по благоустройству управления

ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Федорова Е.М.
-заместитель начальника отдела по развитию инфраструктуры управления ЖКХ и промышленности администрации Ртищевского муниципального района;

Лукьянова Т.И.

-заведующий сектором по торговле и развитию

малого и среднего предпринимательства

администрации Ртищевского муниципального

района.
Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

К.Н. Негматова